
 

  

 
I. 

Zadavatel v rámci zadávacího řízení na zadání Zakázky obdržel následující žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace ve smyslu ust. §98 odst. 3 ZZVZ, na které reaguje takto: 

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ: 619 74 757, se sídlem Poděbradova 
494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

(dále jen „Zadavatel“) 

Veřejná zakázka: Veřejná zakázka s názvem „Estetizace zastávky Karolina“, ev. č. ve 

věstníku  Z2024-005478 (dále jen „Zakázka“) 

Režim a druh Zakázky: Nadlimitní na stavební práce 

Druh řízení: Otevřené dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“) 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu ust. §98 ZZVZ č. 2 

Žádost č. 11 

Datum 

doručení: 
19. 2. 2024 

Přesné znění 

žádosti: 
Rádi bychom zadavatele požádali o vysvětlení provádění základové konstrukce typu 
B, která je z důvodů blízkosti souběžně vedené kanalizace tvořena hloubkovým 
založením tvořeným mikropilotami průměru 300 mm. Ale na těchto pilotách je 
navržena základová stěna 400 mm s patou na úrovni -2,95m. Dle dodavatele bude 
pro provedení této stěny v hloubce 2,95 m nutný otevřený nebo pažený výkop a to 
o minimální šířce 700 mm na každou stranu od boku stěny. tzn. že minimální šířka 
paženého výkopu bude 1,9 m + tl. typu pažení. Dodavatel tímto upozorňuje, že 
s největší pravděpodobností dojde ke kolizi se souběžnou kanalizací. 

Reakce 

Zadavatele: 
Zadavatel očekává, že dodavatelé budou svou nabídku koncipovat s ohledem na 
skutečnosti, které vyplývají ze zveřejněné projektové dokumentace (určitá míra 
kolize je zde očekávána). Vlastní práce pak budou zohledňovat podmínky správců 
sítě. 



 

 

 

 

 

 

2 

 

II. 

V souvislosti s tímto vysvětlením nedošlo ke změně zadávacích podmínek.  

 

V Ostravě dne 22. 2. 2024 

naddat s.r.o. 
Mgr. Anna Bojková, prokurista  
zástupce Zadavatele 


		2024-02-22T14:50:59+0100
	Mgr. Anna Bojková




